
 

 

 

 

Travessa Goiânia, 152, Centro. Londrina – PR. CEP: 86020-170  
Telefone (43) 3371-0800 – www.cismepar.org.br 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

 

PORTARIA Nº 054/2024. 

Dispõe sobre a exoneração de empregado público, em 

razão de aposentadoria, conforme artigo 37, §14º, da                 

Constituição Federal. 

 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do 

Médio Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Art 1º. Exonerar, em razão de aposentadoria, a Srª. NOEMIA 

MATIKO TANAKA GARCIA, portadora da matrícula: 3619, do cargo de 

FARMACÊUTICA, do quadro de empregos públicos efetivos deste 

Consórcio, admitida em 06 de janeiro de 2010.  

Art. 2º. Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato. 

 

 Londrina, 18 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

   MARCOS ANTONIO VOLTARELLI 

                    Presidente 

 


